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[Kyed.] 
lig gennemføres betragtet som social For- 
sorg og ikke ved en Ordning som denne. 
For øvrigt er det jo ganske mærkværdigt, 
at en saadan Tanke fremsættes i dette Land, 
hvor man er smørproducerende, og hvor vi 
i høj Grad er glade over, at denne Pro- 
duktion har vundet Anerkendelse Verden 
over ogsaa sundhedsmæssigt set, fordi dette 
Produkt er et vitaminrigt Fødemiddel, som 
man i Lægekredse og andre Kredse anbe- 
faler at b ruge  til syge, til Børn, til unge 
Mennesker, at de ikke skal være platfodede 
og hvad ellers, naar de kommer ind paa 
Session, alt sammen, fordi de har faaet for 
lidt Smør. Hvorfor saa ikke begynde paa 
de Steder, hvor det offentlige har Ind- 
flydelse? Hvorfor skal det betales af Prodù- 
centerne alene? Hvorfor skal det ikke gen- 
nemføres som en social Forsorg? 

Vi maa derfor forlange, at disse Spørgs- 
maal tages op til Undersøgelse paa et noget 
andet Grundlag, end der er givet Udtryk 
for her. Vi maa ogsaa mene, at det Krav, 
som vi gav Udtryk for i de Ændringsforslag, 
vi i Sommer stillede ved Gældssaneringsfor- 
slagets anden Behandling, bør inddrages 
under Overvejelserne: Afgiftsbetaling for 
Mælk og Fløde, der sælges paa Hjemme- 
markedet, for ogsaa disse Produkter mener 
vi Landbruget maa have Krav paa at faa 
en rimelig Betaling for i Forhold t i l  Produk- 
tionsómkostningerne, som nu engang dik- 
teres af Flertallet her i Landet. Ogsaa Spørgs- 
maalet om Margarineproduktionens Begræns- 
ning og Margarineafgift maa vi bede om at 
faa inddraget i disse Forhandlinger; det er 
ganske nødvendigt. Efter den Motivering, 
som blev givet af Ordføreren for Socialdemo- 
kratiet, skulde Formaalet være at aflaste de 
udenlandske Markeder, specielt det engelske 
Marked i de Tider, hvor Sniørpriserne gaar 
ned. Men hvordan vil man gøre dette, uden 
at: det gaar ud over Margarineprodùktiönen; 
hvis den ikke bliver mindre? Man kan da 
ikke forlange, at Folk skal smøre paa begge 
Sider af Brødet, Margarine paa den ene og 
Smør paa den anden Side, i en Periode som 
denne; Vil man gennemføre det Princip, 
som altid hyldes fra den Side: Landets Pro- 
duktion til Landets egne Børn og Landets 
egne Raastoff er ;først i Betragtning, ja, saa 
maa man, uden at gaa Margarineproduk- 
tionen, for nær, indrette sig paa den Maade, 
at man faar en Margarineordning i Forbin- 
delse med en Smørordning eller, for at sige 
det saaledes: en harmonikaindstillet Marga- 
rineordning, saaledes at MargariIÌeproduk- 
tionen bliver større i de Perioder, hvor man 
med Fordel kan sælge mere Smør paa det 

udenlandske Marked, og mindre i de Peri- 
oder, hvor Afsætningsvilkaarene er vanske- 
lige, hvor Priserne er lave, og hvor Hjemme- 
forbruget af Smør derfor skal være stort. 
Hvis man ikke faar det ordnet samtidig 
med, som Led af denne Smørordning, saa 
tror jeg ikke, at det, man her fortæller til- 
sigtes med Ordningen, paa noget som helst 
Omraade vil blive opnaaet. I denne For- 
bindelse kommer man ogsaa til at drøfte 
Margarineafgiften: som det ærede Medlem 
i saa høj .Grad beklagede, idet Formaàlet, 
enten skal naas gennem en Produktions- 
begrænsning af Margarine eller ogsaa gennem 
en Margarineafgift, der giver en passende 
Spændvidde mellem Smørprisen paa den ene 
Side og Prisen paa Margarine paa den anden. 
Alt dette maa vi, i Henhold til den Stilling, 
vi tidligere hår indtaget i dette Spør gsmaal 

og jeg skal i saa Henseende pege paa de 
Forslag, vi tidligere har fremsat 홢, kræve 
optaget til Forhandling i Udvalget, og ud fra 
disse Betragtninger og ud fra den Linie, 
som vi altsaa er indstillet paa, er vi villige 
til at deltage i Udvalgsforhandlinger, om - < 
Forslaget, som 홢 det her er fremsat. 

Victor Larsen: Naar man fra de af- 
gørende Partiers Side omsider er naaet 
til Erkendelse af, at de : fra konservativ 
Side rejste Krav o m  effektive Foranstalt- 
ninger til Værn for dansk Landbrug under . 홢 
Krisen er rimelige, saa skulde man ogsaa 
synes, at man meget hurtigt kunde naa til 
Enighed om selve de grundlæggende Syns- 
punkter for disse Foranstaltninger. Dette 
Grundlag maa jo nemlig i al sin Enkelhed 
være dette, at man jævnt og ligetil siger, 
at man inden for det Omraade, man nu 
engang kan lovgive paa, lovgiver saaledes, 
at Landbruget for sine Varer opnaar Pro- 
duktionsprisen. Dette Krav fra Landbru- 
gets Side er saa simpelt og ligetil, at man 
skulde synes, det var aldeles umuligt 'at 
sidde det overhørigt. Ethvert Erhverv maa 
stille dette Krav, Landbruget selvfølgelig 
ogsaa, og al Tale om, at det betyder saa 
lidt, hvad vi, i dette Tilfælde med Hensyn - 
til Smørproduktionen, er i Stand til at gøre 
herhjemme, er i Virkeligheden hen i Vind 
og Vejr, fordi den intet som helst har med 
selve det retfærdige i Kravet at gøre. 

Nu kan man desværre ikke paastää, 
at dette Krav er søgt imødekommet gen- 
nem det foreliggende Lovforslag om en 
Smørordning. Lovforslaget er jo en tro 
Kopi af den nugældende Ordning, og om 
denne ved man, at hele det danske Land- 
brug uden Undtagelse er grundig utilfreds 
med den, , betegner - - den som 홢 aldeles 홢 util- 


